L’appalto è finanziato con fondi della Città Metropolitana di Napoli. 

III) Oggetto dell’appalto e breve descrizione dell’intervento: 

Si rinvia al Capitolato Speciale d’Appalto. 

IV) Importo dell’appalto e categorie dei lavori: 

IV.I) Importo complessivo € 127.239,09 (euro centoventisettemiladuecentotrentanove/09), I.V.A. 

esclusa, di cui: 
∙ € 126.681,31 (euro centoventiseimilaseicentottantuno/31), I.V.A. esclusa, quale base d’asta; 
∙  € 1.557,78 (euro millecinquecentocinquantasette/78), I.V.A. esclusa, per oneri di sicurezza non 

soggetti a ribasso; 
∙  ai sensi dell’art. 23, comma 16, D.lgs. 50/16 i costi della manodopera, compresi nella base 

d’asta, sono pari ad € 45.567,68 (euro quarantacinquemilacinquecentosessantasette/68). 

IV.II) Categoria prevalente dei lavori: 
La categoria prevalente è la OG8 (Opere fluviali, di difesa, di sistemazione idraulica e di bonifica) in 
classifica I. 

IV.III) Categorie scorporabili: 
Nessuna 

V) Determinazione del corrispettivo: